



DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Šeimų asociacijai
V. Nagevičiaus g. 3, Vilnius
El. p. asociacijaseimoms@gmail.com

Į 2023-05-17 Nr. ŠA_SR23_03

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO LIETUVOS IKIMOKYKLINIO / PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS VYKLANČIOSE UGDYMO ĮSTAIGOSE

Atsakydami į Jūsų 2023 m. gegužės 17 d. raštą „Dėl dienos poilsio organizavimo Lietuvos ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo programas vykdančiose ugdymo įstaigose“ informuojame, kad, siekiant išsiaiškinti situaciją Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose dėl dienos poilsio organizavimo ypatumų, 2023 m. birželio 5 d. organizuotas bendras pasitarimas, kuriame dalyvavo Druskininkų savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus atstovai ir ugdymo įstaigų vadovai, jų pavaduotojai, kuruojantys ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programų vykdymą. Pasidalinta patirtimis dėl vaikų dienos poilsio organizavimo.

Šiuo metu dauguma ikimokyklinio amžiaus vaikų miega dienos miegą, tačiau atsižvelgiama ir į individualius vaikų poreikius, kuomet dienos poilsis organizuojamas ne miego forma.

Siekiami dienos poilsį organizuoti lanksčiai, panaudojant vidinius žmogiškuosius išteklius, jau turimas patalpas ir priemones. Dienos poilsio organizavimui panaudojami sensoriniai kambariai, aktų, sporto salės, kitos patalpos, į kurias vaikai gali atsinešti kilimėlius, priemones ar žaislus, tinkamus ramiai veiklai. Jei nemiegantis vaikas yra specialiųjų ugdymosi poreikių turintis ugdytinis, jam pagalbą ir priežiūrą teikia ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėja.

Atkreipiame dėmesį, kad visose savivaldybės priešmokyklinio ugdymo grupėse dienos poilsis organizuojamas ne miego, o kitomis formomis.

Palaikydami poziciją dėl lankstaus poilsio režimo organizavimo, vasaros pabaigoje ikimokyklinio ugdymo įstaigose planuojame organizuoti tėvų apklausą. Atsižvelgiant į jos rezultatus, pagal poreikius bus formuojamos grupės vaikų, kuriose pietų miego vaikai nemiegos.

Druskininkų savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus specialistai ir švietimo įstaigų vadovai yra atviri priimti ir išklausti tėvų nuomones, pastebėjimus ir nusiskundimus. Švietimo įstaigose planuojama populiarinti pasiūlymų dėžutes dėl įstaigų veiklos tobulinimo.

Esame atviri bendradarbiavimui su iniciatyvine grupe, rengiant rekomendacijas poilsio alternatyvų ir erdvių pritaikymo klausimais. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo klausimais galima kreiptis į Druskininkų savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vyriausiąją specialistę Jolitą Vailionienę (tel. (8 313) 52401, el. paštas jolita.vailioniene@druskininkai.lt).

Savivaldybės administracijos direktorė

Vilma Jurgelevičienė

Jolita Vailionienė, tel. (8 313) 52 401, el. p. jolita.vailioniene@druskininkai.lt

